Ministerium flr Integration
1502 Allgemeine Bewilligungen

Titel
Titel-
gruppe

FKZ

Zweckbestimmung
Haushaltsvermerk
Erlauterung

Titelsumme
(IsT)

Haushalts-
betrag
EUR

verbliebene Haus-
haltsreste oder
Vorgriffe

HHR oder Vorgriffe
aus dem Vorjahr
EUR

Summen
Spalten
4und 5

EUR

Rechnungsergebnis
gegenuber Soll
(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
ben, Vorgriffe
EUR

3

4

5

7

23502

23503

23505

87
381 87

422 16

427 52

427 53

429 01

43201

432 02

44101

443 01

443 03

446 01

446 21

253

253

290

890

840

253

290

253

018

018

840

840

840

018

018

Einnahmen
Ubrige Einnahmen

Leistungen der Bundesagentur fur Arbeit und kommu-
naler Trager nach dem SGB Il und Il

Zuweisungen und Zuschiisse zur Férderung der
Beschaftigung schwerbehinderter Menschen und
ihnen gleichgestellter Menschen bei Landesbehdrden

Zuweisungen aus Mitteln der Ausgleichsabgabe zur
besonderen Forderung der Beschaftigung schwerbe-
hinderter Menschen

Zw.S. Ubrige Einnahmen

Titelgruppen
Nachhaltigkeitsstrategie Baden-W irttemberg

Zuweisungen aus Kap. 1007 Tit.Gr. 97 fur Projekte der
Nachhaltigkeitsstrategie unter Federfiihrung des
Ministeriums fiir Integration

Summe Titelgruppe 87
Gesamteinnahmen

Ausgaben
Personalausgaben

Versicherungsbeitrége fur ausscheidende Beamtinnen
und Beamte (und Richterinnen und Richter)

Entgelte an Beschéftigte nach dem SGB Il und IlI (u. a.
Arbeitsbeschaffungsmanahmen)
Die Ausgaben sind in Hohe der Einnahmen bei Tit.
235 02 zuléssig.

Beschaftigungsentgelte aus Mitteln der Ausgleichsab-
gabe nach dem SGB IX fir entlastende Personalmai3-
nahmen
Ausgaben sind bis zur Hohe der Einnahmen bei Tit.
235 05 zulassig.

Beschaftigungsentgelte zur Erleichterung der Beschaf-
tigung schwerbehinderter Menschen und ihnen gleich-
gestellter Menschen bei Landesbehérden

Versorgungsbeziige der Beamtinnen und Beamten
und ihrer Hinterbliebenen
Umsetzung 108.388,14 EUR nach 0302.43201
Umsetzung 14.188,15 EUR nach 0702.43201

Alters- und Hinterbliebenengeld

Beihilfen aufgrund der Beihilfeverordnung u. dgl. (ohne
Versorgungsempféngerinnen und Versorgungsemp-
fanger)
Umsetzung 19.246,11 EUR nach 0302.44101
Umsetzung 2.519,34 EUR nach 0702.44101

Firsorgemaflinahmen
Ersétze flieBen den Mitteln zu.
Umsetzung 1.398,00 EUR nach 0302.44301
Umsetzung 183,00 EUR nach 0702.44301

Unterstiitzungen aufgrund der Unterstltzungsgrund-
satze

Beihilfen aufgrund der Beihilfeverordnung u.dgl.
(Versorgungsempfangerinnen und Versorgungsemp-
fanger)
Gedeckt durch die einzelplanubergreifende ge-
genseitige Deckungsfahigkeit (vgl. § 6 Abs. 1
Nr. 1.1 StHG 2015/16i. d. Fassung des 3.
Nachtrages).
Umsetzung 18.660,68 EUR nach 0302.44601
Umsetzung 2.442,71 EUR nach 0702.44601

Beihilfen zu den Kosten der Pflege aufgrund der
Beihilfeverordnung u. dgl. (Versorgungsempféngerin-
nen und Versorgungsempféanger)
Umsetzung 3.308,60 EUR nach 0302.44621
Umsetzung 433,10 EUR nach 0702.44621

227.370,74
368.700,00

50.560,21
74.200,00

3.000,00

31.050,37
51.900,00

7.100,00
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74.200,00
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-141.329,26
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Haushaltsvermerk
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Haushalts-
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(Saldo Sp. 6)

Upl. und apl. Ausga-
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EUR

3

4

5

6

7

459 01

462 01

529 03

531 02

534 05

537 09

972 01

981 01

981 02

61
428 61

62
422 62

428 62

840

880

011

011

313

314

880

890

890

840

840

840

Ersatz von Sachschaden an Landesbedienstete,
soweit die Leistungen nicht i.R. der Unfallfursorge
gewahrt werden
Aus diesen Mitteln dirfen auch Billigkeitsleistungen
gewahrt werden (vgl. Erlauterung).
Umsetzung 932,00 EUR nach 0302.45901
Umsetzung 122,00 EUR nach 0702.45901
Umsetzung 946,00 EUR nach 0902.45901

Globale Minderausgabe fir Personalausgaben
Vgl. Nr. 4.3 des Abschlussberichts. Die Erwirt-
schaftung der globalen Minderausgabe erfolgte
durch die Stelleneinsparungen 2016 nach § 2
StHG 2015/16.

Zw.S. Personalausgaben

Sachliche Verwaltungsausgaben
Die Tit. 529 03 bis 534 05 sind Ubertragbar und ge-
genseitig deckungsfahig.

Aufwendungen fir Konferenzen, Veranstaltungen,
Zusammenarbeit u. dgl.
Ersatze und Beitrage Dritter flieRen den Mitteln zu.
Umsetzung 32.154,27 EUR nach 0902.52906
Sonstige Offentlichkeitsarbeit
Tit. 531 02 und Kap. 1501 Tit. 531 01 sind gegen-
seitig deckungsfahig.

Durchfiihrung des Arbeitssicherheitsgesetzes

Umsetzung 1.284,08 EUR nach 0302.53405
Umsetzung 161,48 EUR nach 0702.53405
Umsetzung 1.201,64 EUR nach 0902.53405

Gesundheitsmanagement
Mehrausgaben sind bis zur Hohe von Einsparun-
gen bei Kap. 1501 Tit. 525 21 zulassig.
Umsetzung 4.331,94 EUR nach 0302.53709
Umsetzung 567,06 EUR nach 0702.53709
Umsetzung 4.397,00 EUR nach 0902.53709

Zw.S. Sachliche Verwaltungsausgaben

Besondere Finanzierungsausgaben

Globale Minderausgabe fiir den Einzelplan 15
Uber die Erwirtschaftung der globalen Minder-
ausgabe wurde ein Nachweis erstellt.

Erstattung des Aufwands an Kap. 0607 Tit. 381 73 von
neuen und wesentlich ausgebauten Statistiken, die der
Ressortdeckung unterliegen

Ausgaben fir gebuhrenpflichtige Leistungen des
Statistischen Landesamtes

Zw.S. Besondere Finanzierungsausgaben

Titelgruppen
Die Mittel sind Ubertragbar.
Innerhalb der einzelnen Tit.Gr. sind die Gruppenti-
tel gegenseitig deckungsfahig.

Abfindungen und Ubergangsgelder

Abfindungen fur Arbeitnehmerinnen und Arbeitnehmer
(Beschaftigte)

Summe Titelgruppe 61

Jubilaumsgaben und Jubilaumsgelder

Jubilaumsgaben fiir Beamtinnen und Beamte (und
Richterinnen und Richter)

Jubilaumsgelder fiir Arbeitnehmerinnen und Arbeit-
nehmer (Beschéftigte)

Summe Titelgruppe 62

2.000,00

-39.400,00

308.981,32
467.500,00

5.645,73
37.800,00

72,74
4.800,00

852,80
3.500,00

704,00
10.000,00

7.275,27
56.100,00

-213.500,00

10.000,00

-203.500,00

500,00

350,00
400,00

350,00
900,00
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-39.400,00

308.981,32
467.500,00
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72,74
4.800,00

852,80
3.500,00

704,00
10.000,00

7.275,27
56.100,00

-213.500,00

10.000,00

-203.500,00

500,00

350,00
400,00

350,00
900,00

-2.000,00

39.400,00

-158.518,68

-32.154,27

-4.727,26

-2.647,20

-9.296,00

-48.824,73

213.500,00

-10.000,00

203.500,00

-500,00
-50,00

-550,00
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Titel FKZ Zweckbestimmung Titelsumme verbliebene Haus- Summen Rechnungsergebnis
Titel- Haushaltsvermerk (IST) haltsreste oder Spalten gegenuber Soll
gruppe Erlauterung Vorgriffe 4und 5 (Saldo Sp. 6)
Haushalts- HHR oder Vorgriffe Upl. und apl. Ausga-
betrag aus dem Vorjahr ben, Vorgriffe
EUR EUR EUR EUR
1 2 3 4 5 6 7
77 Betreuungsfdrderung von Kindern von Landesbediens-
teten
Ersétze flieRen den Mitteln zu.
Die Ausgaben dirfen auch neben anderen zweck-
entsprechenden Bewilligungen des Staatshaus-
haltsplans geleistet werden (§ 35 Abs. 2 LHO).
Ausgaben sind zulassig in Hohe von Mehreinspa-
rungen bei Tit. der Gruppe 972 innerhalb des Ein-
zelplans 15.
534 77 |270| Sicherung von Belegplatzen fiir Kinder von Landesbe- - - - -
diensteten - - - -
893 77 |270| Investitionszuschisse an Trager von Kindertages- - - - -
einrichtungen fir die betrieblich unterstitzte Betreuung - - - -
von Kindern von Landesbediensteten
Summe Titelgruppe 77 - - - -
87 Nachhaltigkeitsstrategie Baden-W lrttemberg
Ausgaben sind bis zur Hohe der Einnahmen bei Tit.
381 87 zuléssig und dirfen auch vor dem kassen-
magigen Eingang der Einnahmen geleistet werden.
Aus dieser Titelgruppe dirfen Ausgaben auch ne-
ben anderen zweckentsprechenden Bewilligungen
des Staatshaushaltsplans geleistet werden (§ 35
Abs. 2 LHO).
633 87 [290| Sonstige Zuweisungen an Gemeinden und Gemeinde- - - - -
verbande - - - -
684 87 [290| Sonstige Zuschisse an soziale und ahnliche Einrich- - - - -
tungen - - - -
Summe Titelgruppe 87 - - - -
Gesamtausgaben 316.606,59 - 316.606,59 -4.393,41
321.000,00 - 321.000,00 -
Abschluss
Ubrige Einnahmen - - - -
Gesamteinnahmen - - - -
Personalausgaben 309.331,32 - 309.331,32 -159.068,68
468.400,00 - 468.400,00 -
Sachliche Verwaltungsausgaben 7.275,27 - 7.275,27 -48.824,73
56.100,00 - 56.100,00 -
Besondere Finanzierungsausgaben - - - 203.500,00
-203.500,00 - -203.500,00 -
Gesamtausgaben 316.606,59 - 316.606,59 -4.393,41
321.000,00 - 321.000,00 -
Zuschuss 316.606,59 - 316.606,59 -4.393,41
321.000,00 - 321.000,00 -

- 953 -




